
HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

1,084,023,821 0 0 0 1,084,023,821Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

732,768,715 0 0 0 732,768,715Aportaciones

351,255,106 0 0 0 351,255,106Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -584,678,755 -9,206,134 753,521,221 159,636,332Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -9,206,134 0 -9,206,134Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -584,678,755 0 0 -584,678,755Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 753,521,221 753,521,221Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,084,023,821 -584,678,755 -9,206,134 753,521,221 1,243,660,153Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

97,876,243 0 0 0 97,876,243Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

58,023,748 0 0 0 58,023,748Aportaciones

39,852,495 0 0 0 39,852,495Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -9,358,716 -39,846,653 0 -49,205,369Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -39,846,653 0 -39,846,653Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -9,358,716 0 0 -9,358,716Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,181,900,064 -594,037,471 -39,846,653 753,521,221 1,301,537,161Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: DR. JOSÉ ALBERTO GARCÍA ARANDA
DIRECTOR GENERAL

Elaboró: C.P. CARLOS ROGELIO PLASCENCIA PACHECO
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN




